证券代码：603559        证券简称：中通国脉       公告编号：临 2023-036

中通国脉通信股份有限公司

关于公司银行账户被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过银行信息推送

以及案件信息自查等方式发现公司部分银行账户被冻结的情形，现将有关情况公

告如下：

一、银行账户被冻结的基本情况

序号 开户行 账号 账户类型
冻结金额

（元）

1 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 800,000.00

2 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 20,000.00

3 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 848,320.95

4 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 400,000.00

5 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 1,806,415.07

6 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 766,806.37

7 工商银行长春宽平大路支行 4200224309000*****7 基本户 2,510,000.00

8
广发银行股份有限公司长春

卫星广场支行
9550880227560*****6 一般户 2,259.99

9
广发银行股份有限公司长春

西安大路支行
9550880227560*****6 一般户 260,000.00

10

吉林春城农村商业银行股份

有限公司汽车产业开发区支

行

07306040610*****4579 一般户 1,634.15

11 吉林银行卫星路支行 106011000*****54 一般户 1,765.71

12 吉林银行亚泰大街支行 0103011000*****2 一般户 59,391.54

13
吉林银行亚泰大街支行(定

期）
0103011200*****5 一般户 200,000.00

14 民生保函保证金户 720****35
保证金账

户
88,831.00

15 民生保函保证金户 720****12
保证金账

户
200,000.00

16 民生保函保证金户 720****20
保证金账

户
100,000.00

17 民生汇票保证金户 720****76
保证金账

户
91,350.00

18 民生汇票保证金户 638****67
保证金账

户
163,641.29

19 民生银行长春自由大路支行 690*****5 一般户 319,091.62

20 上海浦东发展银行长春分行 6101007880*****4795 一般户 40,850.79

21
中国建设银行股份有限公司

长春东莱南街支行
220501310067*****228 一般户 284,510.44

22 中信银行长春前进大街支行 8113601012300*****1 一般户 148,355.08

合计金额 9,113,224.00

上述银行账户被冻结金额合计 9,113,224.00 元，占公司最近一期经审计净

资产的 2.47%，占公司最近一期经审计货币资金的 25.70%。截至披露日，公司整

体银行账户余额为 23,208,603.88 元，其中包含账户被冻结金额 9,113,224.00

元，冻结资金占银行账户余额 39.27%。

二、银行账户被冻结的原因

序号 1保全申请人长春市坤雨通信工程有限公司，公司已经与其联系沟通纠

纷解决事项。公司暂未收到起诉状、开庭通知、裁定等文件。

序号 2、序号 13 保全申请人为珲春市四海联通网络通信有限公司，经过吉

林省长春市朝阳区人民法院裁定，本案移送吉林省珲春市人民法院依法处理。公

司已收到诉状，正在解决纠纷事项。

序号 3保全申请人为吉林省金路通信科技有限公司，公司正在沟通解决纠纷

事项，公司暂未收到起诉状、开庭通知、裁定等文件。

序号 4、序号 8、序号 10、序号 15 保全申请人为吉林一晟忠信通讯工程有

限公司，原告吉林一晟忠信通讯工程有限公司因建设工程施工合同纠纷向四平市

铁东区人民法院提请诉讼。公司暂未收到起诉状、开庭通知、裁定等文件。

序号 5保全申请人为长春德泰通讯技术咨询服务有限公司，目前公司已经与

其达成调解，正在办理解除保全事宜。

序号 6、序号 7、序号 20和序号 21，目前公司未收到起诉状、开庭通知、裁

定等文件，正在委派人员查询相关信息。

序号 9、序号 19 保全申请人为长春市酷美信息技术有限公司，公司已与其

达成调解，目前正在办理解除保全事宜。

序号 11、序号 16、序号 19 和序号 22 保全申请人为吉林省广亿通信股份有

限公司，公司已与其达成调解，目前正在办理解除保全事宜。

序号 12 保全申请人为许连勇，许连勇已经申请强制执行，公司已协调执行

局划转，尽快解除执行保全。

序号 14 保全申请人为蔡俊恒，蔡俊恒已经申请强制执行，公司已协调执行

局划转，尽快解除执行保全。

序号 17保全申请人为李国华，公司已经与其达成调解，并且支付相关款项，

正在办理解冻事宜。

序号 18 保全申请人为曲军智，曲军智已经申请执行，公司正在沟通支付款

项，办理解除执行程序。

经公司了解，上述银行账户被冻结主要系公司材料和外协供应商向法院对公

司进行的财产保全申请，具体诉讼案件情况详见公司披露的《中通国脉通信股份

有限公司关于涉及诉讼事项的公告》（临 2023-035 号）。部分保全信息因公司未

收到有关法律文书或其他信息，公司将尽快核实。公司将密切关注银行账户被冻

结的进展情况，并及时履行信息披露义务。

三、公司的应对措施

1公司法务部门、财务部门根据国家相关法律法规的要求，委派人员前往法

院核实保全申请人信息，了解具体原因。

2、公司正在积极与各方协商，妥善处理部分银行账户资金冻结事项，尽快

解除冻结银行账户并恢复正常状态。

4、公司将持续关注此次部分银行账户资金被冻结事项的进展情况，针对可

能造成的损失，公司将积极采取各项措施，切实维护公司及广大投资者的合法权

益。

四、对公司的影响及风险提示

截止本公告披露日，本次合计被冻结金额合计 9,113,224.00 元，占公司最

近一期经审计净资产的 2.47%，占公司最近一期经审计货币资金的 25.70%，截至

披露日，公司整体银行账户余额为 23,208,603.88 元，其中包含账户被冻结金额

9,113,224.00 元，冻结资金占银行账户余额 39.27%，占比相对较小。目前银行

冻结事项暂时不会对公司资金周转和正常经营活动产生重大影响。所以，公司认

为本次银行账户被冻结事项暂未触及《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1

条第一款第（五）项规定的情形。

公司将尽快核实具体情况，并采取积极措施解决银行账户被冻结的情形，以

消除相应不利影响。公司将会密切关注该事项的进展情况，并根据后续进展情况

及相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》及《中国证券报》，公司所

有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，谨慎

决策，注意投资风险。

特此公告。

中通国脉通信股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十八日